TỔNG CÔNG TY ĐIỆN LỰC MIỀN BẮC

CÔNG TY ĐIỆN LỰC ĐIỆN BIÊN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TB-PCĐB Ðiện Biên, ngày 30 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản, VTTB thanh lý đợt 1/2024

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016 của Quốc

hội và văn bản số 1566/BTP-BTTP ngày 29/4/2020 của Bộ Tư pháp về việc thi

hành Luật Đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp về

việc hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản có hiệu lực từ ngày 25/3/2022;

Căn cứ Quyết định số 234/QĐ-EVNNPC ngày 08 tháng 02 năm 2024 của

Tổng công ty Điện lực miền Bắc về việc ban hành Hướng dẫn công tác quản lý

vật tư và thanh xử lý nhượng bán tài sản áp dụng trong EVNNPC;

Căn cứ Công văn số 4409/EVNNPC-TCKT ngày 06/9/2024 của Tổng

công ty Điện lực miền Bắc về việc thanh lý tài sản;

Căn cứ Quyết định số 1322/QĐ-PCĐB ngày 17/9/2024 của Công ty Điện lực

Điện Biên về việc phê duyệt giá khởi điểm tài sản, VTTB bán thanh lý đợt 1/2024;

 Căn cứ Quyết định số 1376/QĐ-PCĐB ngày 26/9/2023 của Công ty

Điện lực Điện Biên về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn tổ chức bán đấu

giá tài sản, VTTB bán thanh lý đợt 1/2024;

 Căn cứ Quyết định số 1395/QĐ-PCĐB ngày 30/9/2024 của Công ty

Điện lực Điện Biên phê duyệt tiêu chí đánh giá, thủ tục và trình tự lựa chọn tổ

chức bán đấu giá tài sản, hạng mục: Lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản, VTTB

bán thanh lý đợt 1/2024.

Công ty Điện lực Điện Biên thông báo việc lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài

sản, VTTB thanh lý đợt 1/2024 để thực hiện bán VTTB, tài sản thanh lý như sau:

1. Tên, địa chỉ đơn vị có tài sản đấu giá:
 1.1. Tên đơn vị: Công ty Điện lực Điện Biên - Chi nhánh Tổng công ty

Điện lực miền Bắc.

1.2. Địa chỉ: Số 904, đường Võ Nguyên Giáp, Tổ dân phố 3, phường

Mường Thanh, TP. Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.

2. Thông tin về tài sản bán đấu giá:

Tài sản bán thanh lý là vật tư thiết bị điện thu hồi hỏng, không có nhu cầu

sử dụng (chi tiết theo phụ lục đính kèm), bao gồm các loại VTTB như sau:

TT Tên tài sản Số lượng

1
Phần 1: VTTB, tài sản không thuộc

chất thải nguy hại

Gồm 212 danh mục

(chi tiết theo phụ lục đính kèm)

2

Phần 2: VTTB, tài sản thuộc danh

mục chất thải nguy hại hoặc có chứa

(dính) chất thải nguy hại

Gồm 61 danh mục

(chi tiết theo phụ lục đính kèm)

 Tổng cộng 273 danh mục

2

3. Giá khởi điểm chưa bao gồm thuế VAT: 1.807.430.131 đồng. (Bằng

chữ: Một tỷ, tám trăm linh bảy triệu, bốn trăm ba mươi nghìn, một trăm ba mươi

mốt đồng).

 + Tài sản, VTTB không chứa chất thải nguy hại là: 1.750.594.815 đồng.

 + Tài sản, VTTB là chất thải nguy hại hoặc có chứa chất thải nguy hại là:

56.835.316 đồng.

4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản và thành phần hồ sơ đăng

ký tham gia bán đấu giá:

a) Tiêu chí lựa chọn:

Các tiêu chí lựa chọn được thực hiện theo Quy định của Luật Đấu giá tài sản,

Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp và các văn bản

pháp quy của Nhà nước và Tổng công ty Điện lực miền Bắc. (Chi tiết theo hồ sơ

lựa chọn tiêu chí đấu giá tài sản đính kèm).

b) Yêu cầu thành phần hồ sơ của tổ chức bán đấu giá đăng ký tham

giá bán đấu giá tài sản:

- Số lượng: 02 bộ (01 bộ gốc + 01 bộ sao).

- Thành phần hồ sơ bao gồm:

+ Đơn đề nghị tham gia bán đấu giá tài sản.

 + Bảng báo giá thù lao dịch vụ đấu giá và chi phí đấu giá tài sản.

+ Hồ sơ pháp lý doanh nghiệp. (Bản sao chứng thực đăng ký kinh doanh,

giấy chứng nhận đầu tư hoặc Quyết định thành lập).

 + Hồ sơ năng lực của Tổ chức đấu giá: Hồ sơ năng lực bao gồm các tài

liệu liên quan phục vụ công tác đánh giá theo tiêu chí lựa chọn tại Phần III

"Bảng chấm điểm được áp dụng theo Thông tư số 02/2022-TT-BTP ngày

8/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp". Tổ chức đấu giá phải chuẩn bị đầy đủ

các tài liệu để chứng minh năng lực của mình. Công ty Điện lực Điện Biên sẽ

không thực hiện làm rõ, đề nghị bổ sung tài liệu trong quá trình đánh giá.

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia bán đấu giá:

a) Thời gian nộp hồ sơ

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ thời điểm thông báo trên cổng thông tin điện

tử của Bộ Tư pháp "htts://dgts.moj.gov.vn", đến 17 giờ 00 phút ngày

10/10/2024.

+ Trường hợp hồ sơ gửi qua đường bưu điện, hồ sơ sẽ được tính theo dấu

bưu điện trước 17 giờ 00 phút ngày 10/10/2024 và phải đảm bảo Công ty Điện

lực Điện Biên nhận được chậm nhất sau 02 ngày (hai ngày) kể từ thời điểm kết

thúc nhận Hồ sơ.

+ Hồ sơ được gửi đến sau thời điểm quy định trên sẽ không hợp lệ và

không được xem xét, đánh giá.

3

b) Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng Kế hoạch và Vật tư Công ty Điện lực Điện

Biên - Chi nhánh Tổng công ty Điện lực miền Bắc (trong giờ hành chính).

+ Địa chỉ: Số 904, đường Võ Nguyên Giáp, Tổ dân phố 3, phường Mường

Thanh, TP. Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.

+ Điện thoại: 0215.3824 384.

Công ty Điện lực Điện Biên sẽ có thông báo về kết quả lựa chọn tổ chức

bán đấu giá trên cổng thông tin điện tử đấu giá Quốc gia của Bộ Tư pháp, đồng

thời thông báo bằng văn bản tới tổ chức đấu giá được lựa chọn, những đơn vị

không nhận được thông báo được hiểu là không được lựa chọn. Hồ sơ tham dự

lựa chọn cung cấp dịch vụ đấu giá không được hoàn trả lại.

Công ty Điện lực Điện Biên thông báo để các tổ chức đấu giá tài sản biết

và nộp hồ sơ đăng ký./.

Nơi nhận:
- Cổng thông tin https://dgts.moj.gov.vn (đăng tin);

- Cổng thông tin https://npc.com.vn;

- Cổng thông tin http://pcdienbien.com.vn;

- BGĐ;

- KT, TCKT, ĐT, KD, TTBVPC;

- Lưu: VT, KHVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Hùng

http://pcdienbien.com.vn/

		DO XUAN VINH
	2024-09-30T15:06:39+0700
	HA NOI
	Ky so

		Nguyen The Hung
	2024-09-30T15:53:32+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY DIEN LUC DIEN BIEN - CHI NHANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN BAC
	2024-09-30T16:14:06+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC DIEN BIEN - CHI NHANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN BAC
	2024-09-30T16:14:06+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC DIEN BIEN - CHI NHANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN BAC
	2024-09-30T16:14:07+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi